Ente Pablic:

Cuenta Publica 2018
Estado de Flujos de Efectivo

Poder Ejecutivo

Segundo Informe Del 1 de Abril al 30 de Junio de 2018 y 2017
(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Qrigen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Segundad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Cornente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de |a Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Page
Participaciones y Aporaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Crigenes de Operacian

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Segundad Sccial

Donativos

Transferencias al Exteror

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaci

11,965612
Q
a

11.512.491
0

425,652

27.469
0

8,068,707
2,550,580
1.317.805
4,106,261
o
0
0

0
94,061

o

o o oo oo

3,896,905

9,932,908
0
0

9,932,908

coo

o
0

7,913,743
2859818
1,493,209
3,491,854
0
0
a

0
68.862

oo o0oo0o0o0Oo

2,019,165

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes . uctura y C enF
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes LI scturay C en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las A des de F

Origen
Endeudamiento Neta
Intemo
Externo
Otros Qrigenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Acti i deF

Ine to/Di i6n Neta en el y al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

Siste btahle,

m > N
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los mw.wuwlas oS <Qﬁﬂ?§mu.w3m2¢ correctos y responsabilidad del emisor

S 3
Nombre de gquien autonza
Cargo de quien autoriza

Nombre de quien elabora
Cargo de quien elabora

cooco

coocoe

46,000
46,000

3,860,905

3,850,905

=}

cocoe

coocoe

.51,300

1,067,865

0
1,967,865



