Cuenta Pública 2018 Estado de Flujos de Efectivo Segundo Informe Del 1 de Abril al 30 de Junio de 2018 y 2017 (Pesos)

Poder Ejecutivo

0 0 1,967,865	3,850,905	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio				
,905 1,967,865	3,850,905	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	2,019,165	3,896,905	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	D
	46,000	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		c	Convenios Otras Aplicaciones de Operación	
-51,300			0 0	0 0	Aportaciones	
		Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0	Participaciones	
0		Externo	0	0	Transferencias al Exterior	
0 0		Interno	0	0 0	Transferencias a la Segundad Social Donativos	
	46,000	Servicios de la Deuda	D 0	0 0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	
61 300	46,000		68.862	94,061	Pensiones y Jubilaciones	
			0	0	Ayudas Sociales	
		Offos Ongenes de Financiamiento	0	0	Subsidios y Subvenciones	
)	Externo de Elegaciamiento	0	0	Transferencias al resto del Sector Público	
	0	Interno	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	
00	0 1	Endeudamiento Neto	3,491,854	4,106,261	Materiales y Suministros	
	0 6	Origen	2,859,818	2,550,580	Servicios Personales	
		Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	7,913,743	8,068,707	Aplicación	A
			c	C	Otros Origenes de Operación	
		Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0 0	27,469	Parlicipaciones y Aponaciones Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	
0					Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	
		Otras Aplicaciones de Inversión	0	425,652	Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	
	0	Bienes Muebles	0		Aprovechamientos de Tipo Comente	
	0 0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	•	Productos de Tipo Corriente	
0	0	Anlicación	9,932,908	11,512,491	Derechos	
		Otros Origenes de Inversion			Contribuciones de mejoras	
	0	Bienes Muebles	0	0	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	
0		Bienes inmuebles, infraestructura y consuccionario	0	0	Impuestos	Special Specia
		Origen	9,932,908	11,965,612	Origen	0
0	0	Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	Flujos

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Nodas Son Assonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Sistemans agua potable, saphraile de la completa de completa de la completa del completa del completa de la completa del completa del completa de la completa del comp

Nombre de quien elabora Cargo de quien elabora